

Lucrari de reparatie la institutia de educatie timpurie nr. 166,
amenajarea teritoriului institutiei
(denumirea obiectivului)

DEVIZ № 2-1-5
Lot - 5. Inverzirea teritoriului

Valoarea de deviz 339 856.31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inverzirea teritoriului				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	25.000	407.656 407.656	10 191.405 10 191.405
2	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc	43.000	26.524 26.524	1 140.515 1 140.515
3	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	76.000	705.758 705.758	53 637.638 53 637.638
4	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	buc	12.000	1 148.587 1 148.587	13 783.046 13 783.046
5	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I - Incarcarea solului fertil in camion cu excavatorul	100 m3	5.000	525.000 0.000	2 625.000 0.000
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	550.000	18.200 0.000	10 010.000 0.000
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	5.000	100.340 17.298	501.698 86.490
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	25.000	713.521 277.921	17 838.030 6 948.030
9	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	25.000	53.056 38.056	1 326.390 951.390
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	2.400	78.418 78.418	188.202 188.202
11	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	1.200	37.479 37.479	44.975 44.975
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3.600	18.200 0.000	65.520 0.000
Total Inverzirea teritoriului					111 352.420	
Inclusiv salariu					86 971.692	
		2. Arbori si arbusti				
13	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	2 500.000	7.496 7.496	18 739.500 18 739.500
14	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2	2.500	703.452 703.452	1 758.630 1 758.630
15	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	475.000	35.749 35.749	16 980.870 16 980.870
16	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	61.000	29.458	1 796.914

1	2	3	4	5	6	7
					20.758	1 266.214
17	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	409.000	1.557 0.507	636.980 207.530
18	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	61.000	72.341 45.551	4 412.825 2 778.635
19		Tei (6 ani)	buc	9.000	833.350 0.000	7 500.150 0.000
20		Artar (6 ani)	buc	6.000	583.350 0.000	3 500.100 0.000
21		Artar rotund (6 ani)	buc	34.000	1 250.000 0.000	42 500.000 0.000
22		Tuia (2 ani)	buc	17.000	200.000 0.000	3 400.000 0.000
23		Arbusti Bucus / 2 ani	buc	348.000	50.000 0.000	17 400.000 0.000
24		Arbusti Spirea Vangutta / 2 ani	buc	32.000	40.000 0.000	1 280.000 0.000
25		Arbusti Sorzitia / 2 ani	buc	29.000	50.000 0.000	1 450.000 0.000
26	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	9.000	91.656 38.056	824.900 342.500

Total Arbori si arbusti

122 180.869

Inclusiv salariu

42 073.879

Total	lei	233 533.29
Contributii asigurari sociale si medical	22.50 %	29 035.25
Cheltuieli de transport	2.00 %	1 820.55
Total	100.00 +	264 389.09
Cheltuieli de regie	3.00 %	7 931.67
Total	100.00 +	272 320.76
Beneficiu de deviz	4.00 %	10 892.83
Total	100.00 +	283 213.59
TVA	20.00 %	56 642.72

Total deviz:

339 856.31

Inclusiv salariu

129 045.57

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Obiect: **Lucrari de reparatie la institutia de educatie timpurie
nr. 166, amenajarea teritoriului institutiei**

Catalog de prețuri unitare № 2-1-5
Lot - 5. Inverzirea teritoriului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inverzirea teritoriului				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			407.656 407.656
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7.0700	57.66	407.656
2	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm	buc			26.524 26.524
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.4600	57.66	26.524
3	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			705.758 705.758
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12.2400	57.66	705.758
4	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm	buc			1 148.587 1 148.587
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19.9200	57.66	1 148.587
5	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I - Incarcarea solului fertil in camion cu excavatorul	100 m3			525.000 0.000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1.7500	300.00	525.000
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			18.200 0.000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1820	100.00	18.200
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			100.340 17.298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	57.66	17.298
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0020	270.83	0.542
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.3300	250.00	82.500
8	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			713.521 277.921
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4.8200	57.66	277.921
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3.9600	110.00	435.600
9	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			53.056 38.056
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.6600	57.66	38.056
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	15.00	15.000
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78.418 78.418
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.3600	57.66	78.418
11	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37.479 37.479
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6500	57.66	37.479
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			18.200 0.000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.1820	100.00	18.200
		2. Arbori si arbusti				
13	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			7.496
						7.496
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1300	57.66	7.496
14	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2			703.452
						703.452
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12.2000	57.66	703.452
15	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			35.749
						35.749
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6200	57.66	35.749
16	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			29.458
						20.758
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	57.66	1.153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	57.66	19.604
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1.0400	1.00	1.040
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	15.00	0.030
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	60.00	7.200
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0100	21.50	0.215
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	21.50	0.215
17	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			1.557
						0.507
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0088	57.66	0.507
	2830127303002	Arbusti	buc	1.0500	1.00	1.050
18	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			72.341
						45.551
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0400	57.66	2.306
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.7500	57.66	43.245
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1.0400	1.00	1.040
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	15.00	0.030
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.4000	60.00	24.000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0400	21.50	0.860
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0400	21.50	0.860
19		Tei (6 ani)	buc			833.350
						0.000
	6594000	Tei (6 ani)	buc	1.0000	833.35	833.350
20		Artar (6 ani)	buc			583.350
						0.000
	65940001	Artar (6 ani)	buc	1.0000	583.35	583.350
21		Artar rotund (6 ani)	buc			1 250.000
						0.000
	65940002	Artar rotund (6 ani)	buc	1.0000	1 250.00	1 250.000
22		Tuia (2 ani)	buc			200.000
						0.000
	65940003	Tuia (2 ani)	buc	1.0000	200.00	200.000
23		Arbusti Bucsus / 2 ani	buc			50.000
						0.000
	65940004	Arbusti Bucsus / 2 ani	buc	1.0000	50.00	50.000
24		Arbusti Spirea Vangutta / 2 ani	buc			40.000
						0.000
	65940005	Arbusti Spirea Vangutta / 2 ani	buc	1.0000	40.00	40.000
25		Arbusti Sorzitia / 2 ani	buc			50.000
						0.000
	65940006	Arbusti Sorzitia / 2 ani	buc	1.0000	50.00	50.000
26	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			91.656
						38.056
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.6600	57.66	38.056

Borderoul de resurse № 2-1-5
Lot - 5. Inverzirea teritoriului

Valoarea de deviz 339 856.31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	534.430	57.66	30 815.234
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 703.613	57.66	98 230.337
Total manopera						129 045.57

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	31.720	60.00	1 903.200
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	99.000	110.00	10 890.000
3.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	63.440	1.00	63.440
4.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	63.440	1.00	63.440
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.010	270.83	2.708
6.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	3.050	21.50	65.575
7.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	3.050	21.50	65.575
8.	2830127303002	Arbusti	buc	429.450	1.00	429.450
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34.244	15.00	513.660
10.	6594000	Tei (6 ani)	buc	9.000	833.35	7 500.150
11.	65940001	Artar (6 ani)	buc	6.000	583.35	3 500.100
12.	65940002	Artar rotund (6 ani)	buc	34.000	1 250.00	42 500.000
13.	65940003	Tuia (2 ani)	buc	17.000	200.00	3 400.000
14.	65940004	Arbusti Bucsus / 2 ani	buc	348.000	50.00	17 400.000
15.	65940005	Arbusti Spirea Vangutta / 2 ani	buc	32.000	40.00	1 280.000
16.	65940006	Arbusti Sorzitia / 2 ani	buc	29.000	50.00	1 450.000
Total materiale de construcții						91 027.30

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8.750	300.00	2 625.000
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1.650	250.00	412.500
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	100.755	100.00	10 075.520
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	3.474	100.00	347.400
Total utilaje de construcții						13 460.42

Total:

Total	lei	233 533.29
Contributii asigurari sociale si medical	22.50 %	29 035.25
Cheltuieli de transport	2.00 %	1 820.55
Total	100.00 +	264 389.09
Cheltuieli de regie	3.00 %	7 931.67
Total	100.00 +	272 320.76
Beneficiu de deviz	4.00 %	10 892.83
Total	100.00 +	283 213.59
TVA	20.00 %	56 642.72

Total deviz:

339 856.3

1

Intocmit

()
(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura) 0